
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA

_____________

                                                                                                                                COPIA

DECRETO DEL SINDACO n.  3     07-05-2021

DECRETO DEL SINDACO

OGGETTO:
RESPONSABILE DEL SETTORE PERSONALE E RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE
DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA

IL SINDACO

IL SINDACO

Richiamati i propri precedenti decreti:

- n. 4 del 5 marzo 2019 avente ad oggetto “Individuazione del responsabile della prevenzione della corruzione e
della trasparenza“ con il quale è stato conferito detto incarico al Segretario comunale dott. Raffaele Mario
Bergamin, titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di Vigonza e Noventa Padovana;

- n. 1 del 12 gennaio 2021 avente ad oggetto “Conferimento incarichi di responsabilità di servizio anno 2021“
con il quale è stata conferita la responsabilità del Settore Personale al Segretario Comunale dott. Raffaele Mario
Bergamin e sono stati individuate, conformemente a quanto previsto dall’articolo 7 del regolamento degli uffici e
servizi, le sostituzioni dei responsabili dei servizi, in caso di assenza di quest’ultimi, per la continuità dei servizi
ed il disbrigo delle pratiche correnti;

Visti:

- il decreto del Sindaco del Comune di Montebelluna, prot. 21832 del 26/04/2021 con il quale, a seguito di
assegnazione al medesimo Comune da parte dell’Albo nazionale dei segretari comunali e provinciali, il dott.
Raffaele Mario Bergamin è stato nominato segretario titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di
Montebelluna (TV) e Monticello Conte Otto (VI) con decorrenza 10 maggio 2021 e preso atto che da tale data la
segreteria convenzionata tra i Comuni di Vigonza e Noventa Padovana risulta vacante;

- la richiesta del Comune di Vigonza, capofila della segreteria convenzionata Vigonza/Noventa Padovana, per
l’incarico di reggenza a scavalco del segretario generale Dott. Raffaele Mario Bergamin, per il periodo dal 10
magigo 2021 al 15 giugno 2021 ed il successivo provvedimento di incarico della Prefettura di Venezia, prot.
34281 del 06/05/2021, con il quale il Dott. Bergamin è stato incaricato di tale reggenza dal 10/05/2021 al
16/06/2021;



- il regolamento dell’area delle posizioni organizzative approvato con DGC n. 53 del 09/05/2019;

- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi;

- la legge 6, novembre 2012, n. 190, e successive modificazioni;

- il decreto legislativo  n. 33/2013 e successive modificazioni;

- l’articolo 50, comma 10, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni;

Ritenuto, nelle more della nomina di un segretario titolare, di dover garantire la continuità dei servizi di cui ai
citati decreti sindacali n. 4/2019 e n. 1/2021 e gli stessi possano essere utilmente conferiti, durante il periodo di
reggenza, al medesimo dott. Raffaele Mario Bergamin;

DECRETA

1. E’ confermato, per il periodo dal 10/05/2021 al 16/06/2021, il conferimento al dott. Raffaele Mario Bergamin
degli incarichi di responsabile comunale della prevenzione della corruzione e trasparenza e di responsabile del
settore personale, con esclusione degli interventi sostitutivi di cui al punto 5 del dispositivo del decreto sindacale
n. 1/2021 ad eccezione della sostituzione del responsabile del servizio finanziario;

2. Il presente provvedimento è comunicato ai responsabili dei servizi ed è pubblicato all’albo pretorio on line per
giorni 15, a fini di generale conoscenza, nonchè nella sezione “Amministrazione trasparente“ del sito internet
istituzionale, sottosezioni “Personale-posizioni organizzative“ e “altri contenuti-prevenzione della corruzione“.

IL SINDACO
BISATO LUIGI

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


